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o REP!_;BLIEEI E SHQIPERISE )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr. A F f Prot. Tirang, mé 2.2 /06/2015

.] VENDIM
“ Pér rrézimin e ankesés™

Nr. 39 daté 22/ Of 12015

Né mbéshtetje t€ nenit 23 t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé, pikés 3 dhe 5 t& nenit
24, 1€ ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit”, shkronjés a) t&€ nenit 31/1 t& ligjit nr.
9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t€ dhénave personale”™ i ndryshuar, Komisioneri pér té
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e € Dhénave Personale,

VEREN:

Ankuest/Qendra “Res Publica”, ka depozituar prangé Zyrés sé¢ Komisionerit ankesén Nr.527
Prot., daté 01.06.2015. ndaj Fondit Shqiptar t€¢ Zhvillimit. me objekt “Ankim ndaj refuzimit
pér dhénie (€ informacionit dhe kopie té dokumentave zyrtagre”. Ankuesl/ Qendra “Res
Publica™ ka kérkuar t°i vihen né dispozicion kopje t€ dokumenteve. konkretisht:

1. Kopje t¢ uvrdhrit/ave té prokurimit pér prodhimin dhe transmetimin e spoteve

televizive, reklamave si dhe njoftimeve t& botuara né shtvpin ¢ shkruar.

2. Kopje té ftesés pér negociata g& 1 shté béré subjekteve dhe hstén e mediave gé 1 &shié

dérguar fresa.

3. Kopje té urdhrit pér ngritjen e Komisioneve pér ndjekjen e procedurave pér
prodhimin/ transmetimin dhe blerjeve té spoteve publicitare, nése ky komision nuk
éshté ngritur me Urdhrin e Prokurimit.

Cili éshté linku ku &shié publikuar [tesa pér olerta?

Kopje t& Procesverbalit 18 vlerésimit me piké t& operatoréve pjesémarrés.

Kopje t& Raportit (& Komisionit mbi procedurén e ndjekur, drejtuar titullarit.

Kopje 1€ vendimit (£ titullarit pér lidhjen e kontratés (nése ka).

Kopje t€ kontratés sé& lidhur pér prodhimin dhe transmetimin e spoteve publicitare dhe
njoftimeve/reklamave t€ botuara né shtvpin e shkruar.

Komisioneri, né pérputhje me pikén 3 1€ nenit 24 € ligjit nr. 1192014 “Pér t€ drejtén ¢
informimit™ sipas sé cilés pér shgvrtimin e praktikés mund té& informohet nga ¢do person dhe
burim ifjetér, paraprakisht ka verifikuar statusin juridik t& Fondit Shgiptar & Zhvillimit pér t&
pércaktuar nése bén pjesé né pércaktimet e nenit 2 t& ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e
informimit”, rmjedhoj€ e t€ cilés éshté zbatimi ose jo 1 kérkesave t€ kétij ligji.

Fondi Shgiptar 1 Zhvillimit funksionon ng€ pé&rputhje me Ligjin nr.10130, datg 11.5.2009, "Pér
Fondin Shgiptar t& Zhvillimit", i ndryshuar, Bazuar né pikén 1 dhe 2 t€ nenit 4 t& kétij ligji.
FSHZH éshté person juridik dhe sgzon statusin e organizatés jofitimprurése, gézon pavarési
drejtuese, administrative, financiare dhe teknike,
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Pér sa me sipér rezulton se FSHZIT nuk &shté autoritet publik sipas pérkufizimit t& ligjit
nr.119/2014 “Pér t& drejtén e informimit”,
Ankesa rezulton e pa bazuar né ligj dhe si e tillg ajo duhet rrézuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar n& shkronjén ¢) t& pikés 5 t& nenit 24 t& ligjit nr. 119/2014 “Par t& drejtén e
informimit™,
VENDOSA:

I Rrézimin térésisht t€ ankesés nr. 527 Prot., datg 01.06.2015 t& Qendrés “Res Publica™,
ndaj Fondit Shqiptar t& Zhvillimit.

2. Kundér kétij vendimi ankuesi ka té drejtén e ankimit né Gjvkatén Administrative

kompetente, né pérputhje me nenin 25 (& ligjit nr.119/2014 “Pér t& drejtén e

informimit™.

Ky vendim u dha sot né daté 22.06.2015.
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